
Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.11.2023 Stránka 1 

 

ZÁPIS 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 15. 11. 2023  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke 
konkrétním diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro 
potřeby vypracování zápisu. 
 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: H. Damašková, M. Šilar 
 
1. Zahájení v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

  1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

  2. Prohlášení platnosti usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

  3. Kontrola plnění usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

  4. Projednání a schválení „Smlouvy o úhradě nákladů spojených s výkonem pečovatelských služeb"    
  5. Projednání a schválení „Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK" 
  6. Projednání a schválení žádostí o odkup částí obecních pozemků občanům dle usnesení  
      zastupitelstva č. 19/2022 
  7. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Ohrazenice o místním poplatku 
      za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
  8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Ohrazenice o místním poplatku ze psů 
  9. Projednání a schválení založení termínovaného vkladu pro zhodnocení části obecních finančních 
       prostředků 
10. Projednání a schválení priority výstavby dalších polních cest  
11. Projednání zprávy finančního výboru 
12. Projednání zprávy kontrolního výboru 
13. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2023  
14. Stav investičních akcí – info 
15. Různé – … 
16. Diskuze 
17. Závěr jednání 
 

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 



Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 15.11.2023 Stránka 2 

 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: E. Dolanská, M. Mareš 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno. 

4. Projednání a schválení „Smlouvy o úhradě nákladů spojených s výkonem pečovatelských služeb"    

Starosta seznámil s dokumentem.  

Usnesení č. 36/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Smlouvu o úhradě nákladů spojených s výkonem pečovatelských služeb  

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení „Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK" 

Starosta seznámil s dokumentem.  

Usnesení č. 37/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK na roky 2024 - 2028“  

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení žádostí o odkup částí obecních pozemků občanům dle usnesení 

zastupitelstva č. 19/2022  

Usnesení č. 38/2023 
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Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

prodej pozemků nebo odměřených částí těmto žadatelům: 

Večerníková Libuše, Ohrazenice 236, část pozemku p. č. 889/1 - žádost o zaměření přes obec 
Koudela Lukáš a Nikola, Ohrazenice 35, část pozemku p. č. 886/1 - žádost o zaměření přes obec 

dle podmínek schválených zastupitelstvem obce usnesením č. 19/2022 a pověřuje starostu 
zveřejněním záměru prodeje, zadáním odměření pozemků u žadatelů, kteří to požadují a přípravou 
kupních smluv 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Ohrazenice o místním  poplatku       
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
Starosta seznámil se zněním vyhlášky a důvody jejího vydání. 
 
Usnesení č. 39/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Obecně závaznou vyhlášku obce Ohrazenice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 
 
Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Ohrazenice o místním poplatku ze psů 
Starosta seznámil se zněním vyhlášky a důvody jejího vydání. 
 
Usnesení č. 40/2023 
Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Obecně závaznou vyhlášku obce Ohrazenice o místním poplatku ze psů 
 
Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 
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9. Projednání a schválení založení termínovaného vkladu pro zhodnocení části obecních finančních 
prostředků 
Starosta seznámil s návrhem na zhodnocení prostředků obce. 

Usnesení č. 41/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

založení termínovaného vkladu se vkladem 2 000 000,- Kč u ČSOB Turnov na dobu 6 měsíců a více, 
dle potřeb obce  
 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení priority výstavby dalších polních cest  
Starosta seznámil s aktuálním stavem a s potřebou stanovit prioritu. 
 
Usnesení č. 42/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

priority obnovy polních cest v pořadí HPC 3, HPC 4, VPC 2 a další 

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání zprávy finančního výboru 
Člen finančního výboru Martin Svoboda přednesl zprávu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru. 
 
12. Projednání zprávy kontrolního výboru 
Jana Rozumová přednesla za předsedkyni kontrolního výboru zprávu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 

13. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2023  

Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření 

Usnesení č. 43/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  
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vyrovnané rozpočtové opatření č. 5/2023 ve výši 3 075 000,- Kč.  

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

14. Stav investičních akcí – info   

 
Sjezd a nájezd – stavba ve Fučíkově ulici pokračuje, 17. 11. pokládka vrchního asfaltu, u chodníku do 
Sousedské dohoda u všech zúčastněných stran, 5. 12. slavnostní otevření 
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků, jednání s ČEZ o výstavbě trafostanice 
Tech. zázemí obce – příprava směnné smlouvy s doplatkem, zhotoven odhad ceny pozemků 

Přístavba MŠ – závěry studií projednány v MŠ, doporučena varianta rozšíření v jedné úrovni. 

 

Usnesení č. 44/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

koncepční studii na rozšíření kapacity MŠ Ohrazenice firmy Ing. arch. P. Sládka a ukládá starostovi 

zajistit výběr projektanta pro zpracování PD 

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO: E.Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

15. Různé  

J. Rozumová – v pátek 8. prosince – posezení pro seniory v restauraci Kontakt od 16 hodin  - pozváno 
bude cca 200 nejstarších občanů 

                       - v neděli 17. 12. – Betlémské světlo – od 16 hodin u kapličky 

16. Diskuze  

p. Tichý – pokud se bude dělat příští rok kanalizace v této části obce (na Rasově), je třeba 
dohlédnout, aby byl zajištěn průjezd od domů; jiná příjezdová cesta není 

I. Mazgalová – kdy bude zákaz stání u bývalé hospody U Dědečků, aby byl možný průjezd 

 

17. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.11 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                              
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                                                                                                                                       ………………………………………. 
                                                                                                                                       František Novák, starosta 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                           ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                    Sejmuto z úřední desky OÚ:  


